

Hotelselskabet af 8. februar 2018 K/S
Rosenborggade 15, 1130 København K

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 39 42 72 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2022.

Mikkel Primdal Kæregaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotelselskabet af 8. februar 2018 K/S Rosenborggade 15 1130 København K
	CVR-nr.: 39 42 72 57
	Stiftet: 15. marts 2018
	Hjemsted: Dragsholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Mikkel Primdal Kæregaard, Formand Morten Hansen Mads Bøttger Søren Hougaard
Direktion	Mads Bøttger
Komplementar	Hotelkomplementarselskabet af 8. februar 2018 ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Dragsholm Slot P/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at drive virksomhed med hotel- og restaurationsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.474 t.kr. mod 1.679 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.660 t.kr. mod -8.969 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ligesom i 2020 er årets resultater negativt påvirket af Covid-19 krisen, som bl.a. havde som konsekvens, at Jørgensens Hotel var lukket i ca. 1/3 af regnskabsåret. Hotellet skulle have været fuldt genåbnet den 17. marts 2020 ovenpå to års gennemgribende renoveringer af det ikoniske hotel. Særligt selskabs- og konferenceforretningen har været hårdt ramt af de mange restriktioner og nedlukninger i de forgangne to år. Det har været glædeligt, efter covid-19 genåbningen hen mod en normalisering af markedet, at konstatere athotellet har sin berettigelse på markedet.

Omstændighederne taget i betragtning er ledelsen tilfreds med forbedringen af årets bruttofortjeneste og nettoresultat og vurderer, at virksomheden og organisationen er godt rustet til en fremtid under mere normale driftsvilkår.

Efter regnskabsårets udløb har selskabets og moderselskabets bankforbindelse på baggrund af årsrapporten for koncernen bekræftet, at de vil opretholde de nuværende kreditter, ligesom at moderselskabet har bekræftet, at dets lån er et ansvarligt lån og at det vil støtte op om selskabets drift, hvilket sikrer at selskabets og koncernens forventede aktivitet kan realiseres.

Virksomhedens likvider er i 2021 steget med 3.217 t.kr., nemlig fra 111 t.kr. til 3.328 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.473.759	1.678.739
2 Personaleomkostninger	-9.343.617	-8.591.934
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.485.386	-1.777.402
Andre finansielle indtægter	39.880	0
Øvrige finansielle omkostninger	-344.360	-278.860
Årets resultat	-5.659.724	-8.969.457
Forslag til resultatdisponering:		
Komplementar	4.240	3.945
Kommanditister	-5.663.964	-8.973.402
Disponeret i alt	-5.659.724	-8.969.457

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Branding og udvikling af hotelkoncept	868.517	1.122.716
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>868.517</u>	<u>1.122.716</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.243.743	11.732.368
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.243.743</u>	<u>11.732.368</u>
5 Deposita	1.193.400	1.170.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.193.400</u>	<u>1.170.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.305.660</u>	<u>14.025.084</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	660.947	572.005
Varebeholdninger i alt	<u>660.947</u>	<u>572.005</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	892.657	94.599
Andre tilgodehavender	91.415	81.055
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	101.449	0
Periodeafgrænsningsposter	31.830	1.300.908
Tilgodehavender i alt	<u>1.117.351</u>	<u>1.476.562</u>
Likvide beholdninger	3.328.223	110.753
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.106.521</u>	<u>2.159.320</u>
Aktiver i alt	<u>17.412.181</u>	<u>16.184.404</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Kommanditkapital	50.000	50.000
Komplementar	56.279	56.539
Overført resultat	<u>-14.688.289</u>	<u>-9.024.325</u>
Egenkapital i alt	<u>-14.582.010</u>	<u>-8.917.786</u>
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	11.006.838	8.034.670
7 Anden langfristet gæld	<u>123.984</u>	<u>165.332</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.130.822</u>	<u>8.200.002</u>
Gæld til pengeinstitutter	12.575.725	13.618.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	771.943	579.708
Anden gæld	5.051.318	1.621.214
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.464.383</u>	<u>1.082.964</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.863.369</u>	<u>16.902.188</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>31.994.191</u>	<u>25.102.190</u>
Passiver i alt	<u>17.412.181</u>	<u>16.184.404</u>
1 Særlige poster		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Kommandit- kapital</u>	<u>Komplementar</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	55.094	-50.923	54.171
Henlagt af årets resultat	0	3.945	-8.973.402	-8.969.457
Hævet / indbetalt	0	-2.500	0	-2.500
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	56.539	-9.024.325	-8.917.786
Henlagt af årets resultat	0	4.240	-5.663.964	-5.659.724
Hævet / indbetalt	0	-4.500	0	-4.500
	<u>50.000</u>	<u>56.279</u>	<u>-14.688.289</u>	<u>-14.582.010</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensation, Covid-19	<u>3.769.164</u>	<u>1.374.585</u>
	<u>3.769.164</u>	<u>1.374.585</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>3.769.164</u>	<u>1.374.585</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>3.769.164</u>	<u>1.374.585</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.650.110	8.093.238
Pensioner	611.860	368.519
Andre omkostninger til social sikring	81.647	69.168
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>61.009</u>
	<u>9.343.617</u>	<u>8.591.934</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>20</u>

Noter

3. Branding og udvikling af hotelkoncept

Kostpris 1. januar 2021	1.271.000	1.270.999
Kostpris 31. december 2021	1.271.000	1.270.999
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-148.283	0
Årets afskrivninger	-254.200	-148.283
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-402.483	-148.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	868.517	1.122.716

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	12.828.845	1.952.725
Tilgang i årets løb	449.003	10.876.120
Kostpris 31. december 2021	13.277.848	12.828.845
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.096.477	0
Årets afskrivninger	-1.937.628	-1.096.477
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.034.105	-1.096.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.243.743	11.732.368

5. Deposita

Kostpris 1. januar 2021	1.170.000	1.170.000
Tilgang i årets løb	23.400	0
Kostpris 31. december 2021	1.193.400	1.170.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.193.400	1.170.000

6. Ansvarlig lånekapital

Selskabets moderselskab har ydet ansvarligt lån på 11.007 t.kr. og træder tilbage hermed overfor selskabets øvrige kreditorer.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Anden langfristet gæld		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer, indefrosset	<u>123.984</u>	<u>165.332</u>
	<u>123.984</u>	<u>165.332</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>123.984</u>	 <u>165.332</u>

- 8. Eventualposter**
Eventualforpligtelser
 Huslejeforpligtelse (18 år), udgør i alt 36,9 mio. kr.

- 9. Nærtstående parter**
Koncernregnskab
 Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dragsholm Slot P/S, som har hjemsted i Hørve.

Koncernregnskabet for Dragsholm Slot P/S kan rekvireres på følgende adresse:
 Dragsholm Alle 2A, Vindekilde
 4534 Hørve
 Danmark
